Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 24 - DOE – 03/07/2023 - p.53

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 02/2023

Processo SEI: 024.00021023/2023-75
Processo Origem: SPDOC - 1860033/2019
Processo 2023 nº: SES-PRC-2021/52590
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
Contratada: SPDM – Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina, qualificada como ORGANIZAÇÃO
SOCIAL DE SAÚDE, para regulamentar o desenvolvimento das ações e serviços de saúde AMBULATÓRIO
MÉDICO DE ESPECIALIDADES JARDIM DOS PRADOS – AME JARDIM DOS PRADOS.
CNPJ: 61.699.567/0001-92

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO
1. O presente TERMO DE ADITAMENTO tem por objeto o desconto de recurso de custeio no mês de julho do
presente exercício em virtude ao descumprimento do Indicador de Qualidade – Qualidade na Informação – Inserção
de Dados no primeiro trimestre de 2023, no AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES JARDIM DOS
PRADOS – AME JARDIM DOS PRADOS.

CLÁUSULA SÉTIMA
DOS RECURSOS FINANCEIROS
PARÁGRAFO PRIMEIRO
Em virtude do desconto na importância de R$ 23.509,20 (Vinte e três mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos)
em parcela única no mês de julho do presente exercício, alterando o valor a ser repassado em R$ 18.783.850,80
(dezoito milhões, setecentos e oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta centavos) o repasse de
custeio será conforme tabela abaixo, que onerará a rubrica 10.302.0930.4852.0000, no item 33 50 85, no exercício
de 2023 cujo repasse dar-se-á na modalidade Contrato de Gestão, conforme Instruções do TCESP.
CUSTEIO
UGE: 090192
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 10 302 0930 4852 0000
NATUREZA DA DESPESA: 33 50 85
FONTE DE RECURSOS: Fundo Estadual de Saúde – Lei 141/12

VIGÊNCIA: O presente Termo de Aditamento vigorará a partir de 01/07/2023.
DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023